quantus celo fulgeat ostensum ac haud dubium Cesarem quem  
Inter mortales successorem habuit in terris: hodie sibi et in ce-  
lis successisse gaudentem: que singula dico si digerere velle ac  
current vniuersa totius Germanie cenobia et sacrarum domo-  
rum Collegia que sese quantu[m] beneficii Cesarei senserint pre-  
teriri nollent. Sed quonia[m] accelerat sacri funeris curatio cui  
Insignem hunc conuentum ardenti spiritu intendere conspi-  
cio: hec et alia quevis vestigia que dignissimus Imperator vi-  
uens ad religionem: fidei cultum: clementiam: devotionem: pie-  
tatem: Romane ecclesie. summiq[ue] pontificis et ordinis clergica-  
lis obseruantia pertinentia accuratissime prosequutus est po-  
eius in aliud tempus referenda existimo. q[uod] tantarum virtutu[m]  
copia hic male interpretando vitiare. Illud tamen velleris au-  
rei gestamen quod idem Cesar pro gloria domus Burgundie  
non designatus est assumere: quantu[m]q[ue] funus v[er]geat ob-  
eius vetustatem et per multa secula obseruantiam in hoc cele-  
berrimo loco intactum preterire non licet. Prima nempe secu-  
li origine religiosissimus gentis Judee ductor Gedeon illi au-  
toritatem dedit dum de hostibus triumphans diuinitatem  
quandam celo denissam eidem inesse senserat. quod et longe  
postea fortissimus Jason collecta Europa atq[ue] Asia iuuenum  
ingenti multitudine terra marisq[ue] questu: ac tandem Colchis  
sub custodia repertum signu[m] triumphale toto terrarū orbe cla-  
rissimu[m] posteritati reliquit: ad quod assequendu[m] multis cons-  
eibus Gallie et Britanie reges et principes cum diu et quidem  
frustra aspirassent: tandem in clarissimā Burgundie domum  
concessit. Gaudeant igitur Burgundie duces inter tot reges  
et principes soli tanto munere digni: gaudeant quicq[ue] fortissi-  
mi viri quibus datum est hoc nobile gestamen humeris ferre  
et tantum principem eorum collegio asscribi. Adsis igitur serenis-  
sime rex Maximiliane una cum clarissimo nato tuo Philippo  
Archiduce. Adsis Illustrissime princeps Alberte domus Saco-  
nie singulare presidiu[m]. A sit et reliqua nobilitas cui ob genus  
et rerum gestarū amplitudinem hoc aurei velleris donum co-

cessum est: ut quemadmodū vno animo una voluntate ad res  
maximas obeundas in eo indiuiduo sedere iuncti estis: ita  
bodierna die una roce: uno habitu: huius grauissimi capituli  
vestri dignissimū caput e medio vestri sublatum plangite & p  
more ordinis vestri illi debitū officium exhibete: quo expletos  
dii in auxiliū & collegium vestrum vocandi sunt: ut in demor  
tui locum quempā saltem imaginem tanti principis quē am  
sistis referentem sufficient. Redeo ad magnifici atq; indefessi  
Imperatoris fortissima gesta: sed heu deserit me tempus & di  
cendi cōmoditas aufertur. Statuerā enim sue Majestatis bel  
la pro republica feliciter gesta labores in exhaustos pericula  
vitę totiens contempta: patientia in aduersis singularez atq;  
inauditam. Principes & reges in sacrum Imperiū incursantes  
vel consilio quo nemo validior: vel armis quo nemo acrior: de  
victos: quibus subactis clementiaz Imperatore magnanimo  
dignissimā referre. Sed ut hec omnia uno verbo complectar &  
dicendi finem faciā. Ecce Cesarem in omnibus agendis sum  
mū moderatorem. Ecce Cesarem unicum caput quod reipublice  
pondus sustineret adeo ut nihil esset tam arduū: tam difficile  
quod consilio non obiret: prudentia non explicaret: & auctor  
itate non perficeret: q̄tumq; primus & iterū ille alter sui nomi  
nis duo quondā clarissimi Imperatores. tū & Henrici: Conra  
di: Ottones: & quiuis alij quos Germania in suis annalibus  
fortissimos cantat adlerbas: longius quoq; per Carolos: Lu  
douicos: Bernarios: Constātios: Domitios: Claudios: Lip  
berios: & vsc̄ ad Julium primū ascendendo quantū bi dico sin  
guli vel cōsilio vel armis & rebus magnifice gestis glorie post  
se reliquerint: tantudem vnicus Is Fridericus. iij. in se  
ipso complexus est: & horū omnīū imaginem gerens precipuā  
sibi in hac mortali vita degens īmortalitatē comparauit: qui  
tandem orbe pacato ut semper dū vixit animo quietus fuit et  
pacifcus in vniuersa religionis nostre tranquillitate. ab hac  
mortali vita plenū dierū se eximēns corpus nobis sui itineris  
monumentū reliquit: animā vero illi quem semper coluit deo

reddidist immo: tali. Age igitur inuitissime Rex punitiam ti-  
bi a deo designatam: a parente relictam: et tuis met virtutibus  
meritam forti dextera aggredere: ut si qua forte idem genitor  
per etatis imbecillitatem ut sit in pendentia reliquerit: ad ea co-  
ficienda generosus et intrepidus ille animus tuus qui totiens  
hostes acerrimos et quidem parua manu pugnauit: tot vires  
ogulentissimas in dictionem compulit: tot populos: tot lini-  
guas ditioni suę subegit accommodetur: quo tandem te illum  
quem rerum omnium conditor deus fatalem etati nostre: desti-  
nauit: ac unicum in tribulationibus nostris solatiū suscitauit  
e medio religionis nostrę prodire videamus: qui igne spiritus  
li accensus dei ecclesiam a Barbarorum incursibus: defendat  
et innocentem christiano: uz sanguinem tot annis misere effusum  
vilescatur. Sed cum volentē facile sit in sententiam quam astruis-  
mus inducere et tampridem Majestatem tuam opes simul cum  
vita ultro offerentem viderimus. Vos illustrissimos Principes.  
Comites. Barones: Vos regum et principum Oratores.  
Vos fortes in armis exercitatos alloquo: Vos hec tangant.  
Vos ista requirant. Vestrum est serenissimo illi Regi vestro:  
hodie potius quam in crastinum in hostes fidei paratum exhiben-  
ti animū velle et debere assistere. ac dei vestri honorem defende-  
re. Aegyptos vos hostium aut gentes aut opes innumere terreant  
si modo quos video principes. Hic coram et oratorum patroni  
facultatibus suis aderunt: nam ipsis assidentibus: aderit di-  
ues Italia: aderit nobilis Gallia: aderit fortis Hispania: ad-  
erit et bellicosa et populosa Germania: quibus sub tanto prin-  
cipe nostro et presidio fortissimi antemuralis Hungarie regno  
militantibus quandoquidem his potentatibus nec opes: nec  
vires quam Turcis minores sunt indubitatam promittimus in  
deo victoriam.

Dixi.

Hain x 12. 620

1376

temporibus tuorum in omnibus regnibus. Intra annos et ab  
tempore regni eius primi usque ad regnum eius secundum regnum  
eius. Et in tempore regni eius secundum usque ad regnum eius  
tertium. Et in tempore regni eius tertii usque ad regnum eius  
quartum. Et in tempore regni eius quarti usque ad regnum eius  
quintum. Et in tempore regni eius quinti usque ad regnum eius  
sextum. Et in tempore regni eius sexti usque ad regnum eius  
septimum. Et in tempore regni eius septimi usque ad regnum eius  
octimum. Et in tempore regni eius octimi usque ad regnum eius  
nonagesimum. Et in tempore regni eius nonagesimi usque ad  
regnum eius centesimum. Et in tempore regni eius centesimi usque  
ad regnum eius millesimum. Et in tempore regni eius millesimi usque  
ad regnum eius dualesim. Et in tempore regni eius dualesimi usque  
ad regnum eius trigesimum. Et in tempore regni eius trigesimi usque  
ad regnum eius quadragesimum. Et in tempore regni eius quadragesimi usque  
ad regnum eius quinquagesimum. Et in tempore regni eius quinquagesimi usque  
ad regnum eius sexagesimum. Et in tempore regni eius sexagesimi usque  
ad regnum eius septuagesimum. Et in tempore regni eius septuagesimi usque  
ad regnum eius octogenesimum. Et in tempore regni eius octogenesimi usque  
ad regnum eius nonagesimum. Et in tempore regni eius nonagesimi usque  
ad regnum eius millesimum. Et in tempore regni eius millesimi usque  
ad regnum eius dualesim. Et in tempore regni eius dualesimi usque  
ad regnum eius trigesimum. Et in tempore regni eius trigesimi usque  
ad regnum eius quadragesimum. Et in tempore regni eius quadragesimi usque  
ad regnum eius quinquagesimum. Et in tempore regni eius quinquagesimi usque  
ad regnum eius sexagesimum. Et in tempore regni eius sexagesimi usque  
ad regnum eius septuagesimum. Et in tempore regni eius septuagesimi usque  
ad regnum eius octogenesimum. Et in tempore regni eius octogenesimi usque  
ad regnum eius nonagesimum. Et in tempore regni eius nonagesimi usque  
ad regnum eius millesimum.